negotiorum pene sum oppressus, ut quod maxime cupie-

bam facere non licuerit, cujusmodi autem fuerint has occu-

pationes paucis expediam. Piaster quotidianas Interpre-

tationes Pauli, quod totum ferme hominem sibi vendicat,

si velit in eis pro dignitate versari, accessit ex legibus

modo latis a Regia Majestate, huic Academiae novum
onus. Quippe decretum est, ut frequenter publicae Dispu-

tationes de Rebus Theologicis habeantur, hoc est alternis

hebdomadis, quibus mihi praecipitur, ut et intersim et prae-

sim. Deinde in hoc Regio Collegio ubi dego, singula qua-

que septimana, Theologicae Disputationes agitantur, quae

cum ad illas audiendas aditus omnibus patet, idcntidem

publicae dici possunt, hisque sum constitutus pariter, at-

que aliis censor. Est itaque cum adversariis perpetuo

luctandum, et quidem pertinacissimis, quo fit, ut velim

nolim facile cogar, alias non raro seponere literas, et vo-

cationi cui sum obstrictus, totum tempus mihi concessum

transmittere. Verum certe scio boni consules, nee in ma-
lam partem capias (quas tua est humanitas) quod a con-

temptione profectum non esse animadvertes. Gaudeo quas

scripseram literas, abs te hilari laitoque animo fuisse sus-

ceptas : neque vulgares ago gratias, quod tuum praesidium,

si quid me possis cojuvare, tarn prorate atque alacriter

offers. Recompenset Deus istum Animum, ut ego ilium

sincera charitate complector! Hie vero scito negotium

religionis procedere non quidem eo successu, eoque ar-

dore quo velim, sed tamen plus quam nostra peccata me-
reantur, et aliquantio felicius, atque mihi ante quatuor

menses polliceri ausus essem. Permulta certe sunt quas

nobis obstant, cumprimis adversariorum copia, conciona-

torum inopia, et eorum qui profitentur Evangelium crassa

vitia, et quorundam praeterea humana prudentia, qui judi-

cant religionem quidem repurgandam sed ita vellent demu-
tari quara minime fieri possit, quod cum Animo sint et

judicio civiles, existimant maximos motus republicas fore

pernicioaos. Verum tu ipse cernis, ciini innumeras cor-
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part rupliones, infiniti abusus, et immensae superstitiones in

ecclesia Christi passim inoleverint, fieri non posse ut jus-

ta habeatur instauratio nisi quae deflexenmt in vitium, ad

suos genuinos ortus purissimos fontes et inadulterata prin-

cipia revocentur. Satan astute sanctos conatus aggreditur,

vellet enim hoc praetextu q. numerosissimas papatus relin-

querereiiquias. Partim ne homines ejus facile oblivisceren-